X – Juiz do Trabalho Fabiano Coelho de Souza, do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, como como Juiz Auxiliar da Presidência do
Tribunal Superior do Trabalho.
Art. 2º O Anexo I do Ato Conjunto nº 18/TST.CSJT.GP.SG, de 16 de julho de 2012, passa a vigorar com a seguinte redação:
ANEXO I
ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP.SG N.º 18/2012
COMPOSIÇÃO DO COMITÊ GESTOR NACIONAL DO PROGRAMA TRABALHO SEGURO
NOMEÓRGÃO
Ministra Maria Helena MallmannTribunal Superior do Trabalho
Ministra Delaíde Alves Miranda ArantesTribunal Superior do Trabalho
Desembargador Sebastião Geraldo de OliveiraTRT da 3ª Região
Desembargador Bento Herculano Duarte NetoTRT da 21ª Região
Desembargador Francisco José Gomes da SilvaTRT da 7ª Região
Juiz do Trabalho Ney Stany Morais MaranhãoTRT da 8ª Região
Juiz Luiz Antonio ColussiTRT da 4ª Região
Juiz Ricardo JahnTRT da 12ª Região
Juiz Marlos Augusto Melek
Juiz Auxiliar da Presidência do TST
Juiz do Trabalho Fabiano Coelho de SouzaJuiz Auxiliar da Presidência do TST.
Art. 3º Republique-se o Ato Conjunto nº 18/TST.CSJT.GP.SG, de 16 de julho de 2012, consolidando a alteração introduzida.
Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.
Brasília, 28 de março de 2017.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho e do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 17, DE 23 DE MARÇO DE 2017.

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 17, DE 23 DE MARÇO DE 2017.

Altera a composição da Comissão Nacional de Efetividade da Execução Trabalhista.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO e do CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições regimentais,
R E S O L V E:
Art. 1º Alterar o artigo 1º do Ato Conjunto TST.CSJT.GP.SG 12, de 14 de março de 2016, que passa a ter a seguinte redação:
“Art. 1º. Designar para compor a Comissão Nacional de Efetividade da Execução Trabalhista – CNEET:
I – O Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, que a coordenará;
II – O Juiz Auxiliar da Presidência do TST Maximiliano Pereira de Carvalho, coordenador executivo;
III – O Juiz do Trabalho Marcos Vinicius Barroso, do TRT da 3ª Região;
IV – O Juiz do Trabalho Carlos Arthur de Macedo Figueiredo, do TRT da 19ª Região;
V – O Juiz do Trabalho Flávio Bretas Soares, do TRT da 2ª Região, gestor regional representante do Sudeste;
VI – O Juiz do Trabalho André Braga Barreto, do TRT da 7ª Região, gestor regional representante do Nordeste;
VII – A Juíza do Trabalho Edna Maria Fernandes Barbosa, do TRT da 11ª Região, gestora regional representante do Norte;
VIII – O Juiz do Trabalho Charles Baschirotto Felisbino, do TRT da 12ª Região, gestor regional representante do Sul; e
IX – O Juiz do Trabalho Raul Gualberto Fernandes Kasper de Amorim, do TRT da 10ª Região, gestor regional representante do Centro-Oeste.”
Art. 2º Republique-se o Ato Conjunto TST.CSJT.GP.SG 12, de 14 de março de 2016.
Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Brasília, 23 de março de 2017.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 68/2017
ATO CSJT.GP.SG Nº 68/2017
Prorroga o prazo de atuação e altera a composição do grupo de trabalho destinado ao planejamento e à obtenção de solução de tecnologia da
informação para a gestão dos planos estratégicos no âmbito da Justiça do Trabalho (gtSGE-JT).
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
Considerando o disposto no Ato CSJT.GP.SG.SETIC nº 27/2016, que instituiu o Grupo de Trabalho destinado ao planejamento e obtenção de
solução de tecnologia da informação para gestão dos planos estratégicos no âmbito da Justiça do Trabalho (gtSGE-JT);
Considerando as razões apresentadas pelo Coordenador do Grupo de Trabalho, constantes na Informação CGEST.CSJT nº 07/2017, que
inviabilizaram a conclusão do grupo no prazo fixado no Ato CSJT.GP.SG nº110/2016,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar, até o dia 31 de julho de 2017, o prazo de atuação do grupo de trabalho SGE-JT previsto no Ato CSJT.GP.SG nº 110/2016.
Art. 2° Alterar a composição do Grupo de Trabalho SGE-JT:
I – JOAQUIM OTÁVIO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR, servidor do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, como integrante demandante e
Coordenador;
II - RENATA FREIRE CAMARGOS, servidora do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, como integrante demandante;
III – CRIS HELLEN XAVIER CARVALHO, servidora do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, como integrante demandante;
IV - JOAQUIM FERNANDO MESQUITA CÂNDIDO, servidor do Tribunal Superior do Trabalho, como integrante demandante;
V - BRUNO HENRIQUE FERNANDES FONSECA, servidor do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, como integrante demandante;

2198/2017 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 29 de Março  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 105642